АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об утверждении рейтинга ГТО среди муниципальных образований

Ленинградской области по итогам работы по внедрению и реализации

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО) за 2022 год

В соответствии с Методическими рекомендациями об организации

наблюдения за работой по внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) и системе оценки

результатов такой деятельности в субъектах Российской Федерации (Рейтинг ГТО),

утвержденными Министерством спорта Российской Федерации 31 августа 2017

года:

1. Утвердить Рейтинг ГТО среди муниципальных образований

Ленинградской области по итогам работы по внедрению и реализации

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

(ГТО) за 2022 год в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя председателя комитета по физической культуре и спорту

Ленинградской области Лагоду О.Л.

Председатель комитета                        Д.П. Иванов

Документ создан в электронной форме. № 1-5-40/2023 от 07.02.2023. Исполнитель: Иванова Мария Александровна
Страница 1 из 3. Страница создана: 07.02.2023 10:57

Приложение

к распоряжению комитета

по физической культуре и спорту

Ленинградской области

Рейтинг ГТО среди муниципальных образований Ленинградской области по итогам работы по внедрению и реализации Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) за 2022 год

крите

рий К-

1
критери

й к-2
критери

й-к3
критери

й к-4
критер

ий к-5

крите

рий к-

6

регио

н.кри

тери

й

регион

.крите
рий

Муниципальный
район

Численн

ость

населени

е (от 6

лет)на

01.01.22

Зареги

стрир

овано

в ЭБД

Доля
населе

ния,

зареги

стриро

ванног

о в
ЭБД

от

общей
числен

ности
населе

ния

МР

Ба
лл

ы

Населе

ние,

приняв

шее

участи

е в

выпол

нении

ВФСК

ГТО за

2022г.

Доля
населени

я,приняв

шего
участия

в

выполне
нии

ВФСК

ГТО от
общей

численн
ости

населени

я,зарегис
трирован

ной в

ЭБД

Бал

лы

Доля

населения

,принявш

его

участия в

выполнен
ии ВФСК

ГТО от

общей
численно

сти
населения

МР

Бал

лы

Общее

количе

ство

знаков

отличи

я

ВФСК

ГТО за

2022г.

Доля
населени

я,выполн

ившего

нормати

вы

ВФСК
ГТО на

знаки

отличия
от общей

численн
ости

населени

я МР

Бал

лы

Доля

населен
ия,выпо

лнивше

го
нормат

ивы

ВФСК
ГТО на

знаки

отличи
я от

общей

числен
ности

населен
ия

МР,при

нявшег
о

участие

в
выполн

ении

нормат
ивов

Бал

лы
Ставки

в ЦТ

Доля

населе
ния,

приход

ящееся
на

одну
ставку

Бал

лы

Участ

ие в

регио

нальн

ых
меро

прият

иях
ВФС

К
ГТО

Бал

лы

Всег

о

балл
ов

Тестир

ование

лиц с

ограни
ченны

ми

возмо
жностя

ми

Место

в

рейти

нге за

2022

год

Бокситогорский

район
45174 2743 6,1% 1 383 14,0% 13 0,8% 4 270 0,6% 7 70% 17 2 3 11 4 8 61 0 12

Волосовский

район
48646 3673 7,6% 5 445 12,1% 9 0,9% 6 346 0,7% 10 78% 18 3 2 17 2 4 69 0 11

Волховский

район
82073 9823 12,0% 13 1358 13,8% 12 1,7% 13 909 1,1% 15 67% 14 5 2 16 6 12 105 10 2

Документ создан в электронной форме. № 1-5-40/2023 от 07.02.2023. Исполнитель: Иванова Мария Александровна
Страница 2 из 3. Страница создана: 07.02.2023 10:57

Всеволожский

район
494588 36369 7,4% 4 5182 14,2% 14 1,0% 7 1536 0,3% 4 30% 2 6 13 1 8 16 58 10 14

Выборгский

район
184995 20764 11,2% 10 2440 11,8% 8 1,3% 10 1421 0,8% 11 58% 11 3 9 3 3 6 59 0 13

Гатчинский

район
219295 21397 9,8% 6 2932 13,7% 11 1,3% 11 1167 0,5% 6 40% 6 3 11 2 9 18 70 10 10

Кингисеппский

район
68855 7946 11,5% 11 763 9,6% 5 1,1% 8 459 0,7% 9 60% 12 2,5 4 10 8 16 71 0 9

Киришский

район
56693 7191 12,7% 14 766 10,7% 6 1,4% 12 537 0,9% 13 70% 16 3 3 15 7 14 100 10 4

Кировский район 99655 7023 7,0% 2 468 6,7% 2 0,5% 1 270 0,3% 2 58% 10 2,5 6 7 1 2 26 0 18

Лодейнопольский

район
26130 3789 14,5% 18 228 6,0% 1 0,9% 5 79 0,3% 3 35% 4 0,5 8 5 4 8 44 0 16

Ломоносовский

район
77557 8139 10,5% 8 2504 30,8% 18 3,2% 18 732 0,9% 12 29% 1 2 6 8 4 8 83 10 7

Лужский район 63820 4605 7,2% 3 416 9,0% 4 0,7% 2 138 0,2% 1 33% 3 3 3 12 1 2 27 0 17

Подпорожский

район
25529 3416 13,4% 16 456 13,3% 10 1,8% 14 318 1,2% 16 70% 15 3 1 18 3 6 105 10 2

Приозерский

район
56653 5852 10,3% 7 473 8,1% 3 0,8% 3 270 0,5% 5 57% 8 1 9 4 6 12 52 10 15

Сланцевский

район
40145 4719 11,8% 12 1193 25,3% 17 3,0% 17 417 1,0% 14 35% 5 2 3 14 4 8 87 0 6

г.Сосновый бор 62345 8032 12,9% 15 1478 18,4% 16 2,4% 16 938 1,5% 18 63% 13 3 3 13 8 16 107 0 1

Тихвинский

район
64335 8995 14,0% 17 1394 15,5% 15 2,2% 15 804 1,2% 17 58% 9 1,5 7 6 5 10 89 0 5

Тосненский

район
115884 12940 11,2% 9 1433 11,1% 7 1,2% 9 731 0,6% 8 51% 7 3 6 9 9 18 77 10 8

Ленинградская

область
1832372 177416 9,7%

24312 13,7%

1,3%

11342 0,6%

47%

49,0 100,0

Документ создан в электронной форме. № 1-5-40/2023 от 07.02.2023. Исполнитель: Иванова Мария Александровна
Страница 3 из 3. Страница создана: 07.02.2023 10:57

	1
	2
	3